Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______ 2019 г. № ____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в пункт 10 Правил предоставления и
распределения субсидий из республиканского бюджета Республики
Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай,
утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай

от 11 августа 2017 года № 189

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т :

1. В пункте 10 Правил предоставления и распределения субсидий из

республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных
образований в Республике Алтай, утвержденных постановлением
Правительства Республики Алтай от 11 августа 2017 года № 189 (Сборник
законодательства Республики Алтай, 2017, № 146(152), № 150(156);
официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-
republic.ru, 2019, 14 марта) слова «до 1 мая» заменить словами «до 15 июня».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
         Главы Республики Алтай,
      Председателя Правительства
               Республики Алтай                                                         О.Л. Хорохордин

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О внесении изменения в пункт 10 Правил

предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета
Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике
Алтай, утвержденных постановлением Правительства Республики

Алтай от 11 августа 2017 года № 189»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство
Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства
Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 10 Правил
предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета
Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике
Алтай, утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай от
11 августа 2017 года № 189» (далее – проект постановления) является
Министерство финансов Республики Алтай.

Предметом правового регулирования являются общественные
отношения по предоставлению и распределению субсидий из
республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных
образований в Республике Алтай.

Проектом постановления предлагается внести в пункт 10 Правил
предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета
Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике
Алтай, утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай от
11 августа 2017 года № 189 (далее – Правила) изменения в части уточнения
сроков заключения соглашений с органами местного самоуправления на
предоставление субсидий местным бюджетам.

Изменения вносятся в целях продления сроков заключения соглашений
с органами местного самоуправления на предоставление субсидий местным
бюджетам с 1 мая до 15 июня.

Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
а) пункт 3 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с которым:
цели и условия предоставления и расходования субсидий местным

бюджетам из бюджета субъекта Российской Федерации, критерии отбора
муниципальных образований для предоставления указанных субсидий и их
распределение между муниципальными образованиями устанавливаются
законами субъекта Российской Федерации и (или) нормативными правовыми
актами высшего исполнительного органа государственной власти субъекта
Российской Федерации в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса
Российской Федерации;

б) часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 20  Закона Республики Алтай от 5
марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики
Алтай», согласно которым:

3

Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его
компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые
акты в форме постановлений и распоряжений;

изменение нормативного правового акта оформляется нормативными
правовыми актами того же вида.

Проект постановления не подлежит проведению оценки регулирующего
воздействия нормативных актов, поскольку предмет правового
регулирования не подпадает под действие Закона Республики Алтай от 29
мая 2014 года № 16-РЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в
Республике Алтай».

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных
расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета
Республики Алтай.

Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими
силу, внесения изменений дополнений, принятия иных нормативных
правовых актов Республики Алтай.

В отношении проекта постановления проведена антикоррупционная
экспертиза, по результатам которой  положений, способствующих созданию
условий для проявления коррупции, не выявлено.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр финансов Республики Алтай                                         О.В. Завьялова

4

СПРАВКА
о проведении антикоррупционной экспертизы

проекта постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменения в пункт 10 Правил предоставления и

распределения субсидий из республиканского бюджета Республики
Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай,

утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай от 11
августа 2017 года № 189»

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики
Алтай, а также проектов нормативных правовых актов Республики Алтай,
разрабатываемых исполнительными органами государственной власти
Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства
Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством финансов
Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта
постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в
пункт 10 Правил предоставления и распределения субсидий из
республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных
образований в Республике Алтай, утвержденных постановлением
Правительства Республики Алтай от 11 августа 2017 года № 189», в
результате которой коррупциогенные факторы не выявлены.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр финансов Республики Алтай                                         О.В. Завьялова

Проверено:
Начальник юридического отдела
Арбанакова Д.Г. ________